Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
12 сентября 2022 года № КК-22-17

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 16 ч. 00 м.

Время окончания: 16 ч. 3] м.

Присутствовали 4 члена Контрольного комитета из 5-ти:
1. Терюхов Игорь Анатольевич;

2. Силов Евгений Борисович;
3. Возвышаев Сергей Михайлович;

4. Васенков Владислав Вячеславович.
Кворум имеется

Приглашённые:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»

Повестка дня:

1. — О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации
СРО «ОСКО», проведенных в августе 2022 г.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок членов
Ассоциации СРО «ОСКО», назначенных по решению Правления Ассоциации
от 03.08.2022 № П-22-15.
Е О рассмотрении результатов проверок членов Ассоциации при
повышении уровней ответственности.

4. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения
уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, по состоянию на 01 сентября 2022 года.

Голосовали «за» - единогласно.

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня
Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО

«ОСКО», проведенных в августе 2022 года.

СЛУШАЛИ: Терюхова И.А., Возвышаева С.М., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,

проведенных в соответствии с планом проверок на 2022 год и, при
отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов

Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: АО «АТХ» №
373, ООО «Мостремстрой» № 394, ООО РСК «ВяткаСтройГарант» № 404,

ООО «СтройЖилКомплект-плюс» № 381, ОАО «Отделение разработки
систем» № 378, ООО «Промышленный ремонт» № 400, ООО «ПСФ Гарант»

№ 405; ООО «Ремстроймонтаж» № 382, ООО «А-строй» № 379, 90ОО
«Алгоритм» № 406, ООО «Стройсервис» № 385; ООО ИСО «Гарант» № 380,

ООО «ГАЛОПОЛИМЕР КИРОВО-ЧЕПЕЦК» № 621, ООО «Унидорстрой»
№ 387, ООО фирма «МОНЭКС» № 371, ООО «СТРОЙКА» № 393 по
которым отсутствуют замечания, и приобщить материалы проверок в дела
членов Ассоциации.

2) Утвердить акты плановых проверок организаций: ООО «СтройТек» №
401, ООО «ВЕРТИКАЛЬ-СТРОЙ» № 622, ООО «Энергостройресурс» № 402,

ООО «ПМК-14» № 403 по которым нарушения не устранены, и совместно с
материалами проверок передать на рассмотрение в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации. (Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели результаты внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных по решению Правления Ассоциации от 03.08.2022 № 11-22-15.
СЛУШАЛИ: Терюхова И.В., Возвышаева С.М., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты внеплановых проверок членов Ассоциации
СРО «ОСКО» ООО «СТРОЙКОМ» № 292, ООО «ОКТЯБРЬ 32» № 579, АО

СЗ «АРСО» № 1, ООО «РегионСтройМонтаж» № 391 которые проверялись
на предмет соблюдения выполнения контрактов заключенных конкурентным
способом заключения договоров.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки ООО «СТРОЙКОМ» № 292, которое представило
сведения о уплате взноса в КФ ОДО, и приобщить материалы проверок в
дело члена Ассоциации.

Утвердить акт проверки ООО «ОКТЯБРЬ 32» № 579, которое не представило

сведения о уплате взноса в КФ ОДО, и вместе с материалами проверок
передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Утвердить акты проверок АО (С3 «АРСО» № 1 и 000
«РегионСтройМонтаж» № 391 у которых отсутствуют нарушения по

ненадлежащему исполнению заключенных контрактов по КФ ОДО.
Продолжить мониторинг контрактов на предмет внесение изменений

стоимости и корректировки сроков исполнения договоров. (Сведения
прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели результат внеплановой проверки члена Ассоциации,

проведенной по заявлению о предоставлении права выполнения работ на ОО,
ТС и У объектах капитального строительства.

(9
5)

СЛУШАЛИ: Терюхова И.В., Возвышаева С.М., Мосеева С.А.

Предлагается утвердить акт внеплановой проверки члена Ассоциации СРО
«ОСКО» ООО «КРАНИЧ» № 672, которое проверялось на предмет
соответствия условиям членства для выполнения СМР на ОО, ТС и
Уникальных объектах капитального строительства.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки ООО «КРАНИЧ» № 672, которое представило
сведения о соответствии условиям членства для ОО, ТС и У объектах
капитального строительства. Рекомендовать Правлению Ассоциации
предоставить право осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса, в том числе на ОО, ТС и У объектах (кроме
объектов использования атомной энергии). (Сведения прилагаются).

По вопросу №4 Повестки дня
Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней

ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 0] сентября 2022 года.
СЛУШАЛИ: Терехова И.А., Силова Е.Б., Васенкова В.В., Возвышаева С.М.,

Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается: продолжить осуществление контроля за исполнением

договоров, имеющих по данным ЕЙИССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО
«Тантал-Сервис» № 412, АО «Вятавтодор» № 112, ООО «Стройсервис» №

385, ООО «ГРАДСТРОЙ» № 23, сведения о выполнении обязательств

рассмотреть при очередном рассмотрении результатов мониторинга.
Направить запрос об исполнении обязательств по контрактам в организации:

ООО «ВЯТСТРОЙФАСАД» № 593, ООО «МегаСнаб» № 439. Рекомендовать

Правлению назначить внеплановую проверку ООО СК «РОСТ» № 527. В

связи с представлением информации по исполнению обязательств по
договорам и отсутствием нарушений снять с рассмотрения вопросы в
отношении организаций: ООО ИСО «Гарант» № 380, ООО СФ «Спектр» №
428, ООО «АТЭКС» № 295, ООО «Атлант» № 133, Голосовали «за» -

единогласно.

РЕШИЛИ:
1) Продолжить осуществление контроля за исполнением договоров,

имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО «Тантал-
Сервис» № 412, ООО ИСО «Гарант» № 380, АО «Вятавтодор» № 112, ООО

«Стройсервис» № 385, ООО «ГРАДСТРОЙ» № 23, сведения о выполнении

обязательств рассмотреть при очередном рассмотрении результатов

мониторинга.
2) Направить запрос в организации: ООО «ВЯТСТРОЙФАСАД» № 593,

ООО «МегаСнаб» № 439, АО «Вятавтодор» № 112 по информации 1С
нарушены сроки исполнения договоров или превышен совокупный размер

обязательств по контрактам.

4

3) Рекомендовать Правлению Ассоциации назначить внеплановую проверку

ООО СК «РОСТ» № 527 которое заключило договор на конкурсной основе

без оплаты взноса в КФ ОДО по 1-му уровню ответственности.
4) В связи с представлением информации по исполнению обязательств по

договорам и отсутствием нарушений снять с рассмотрения вопросы в
отношении организаций: ООО ИСО «Гарант» № 380, ООО СФ «Спектр» №

428, ООО «АТЭКС» № 295, ООО «Атлант» № 133. (Сведения прилагаются).

Заместитель руководителя

Контрольного комитета

Ассоциации СРО «ОСКО»

Протокол и подсчет голосов вела